
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: ALEJANDRO VIÑALS VERBOONEN

Página: 1 de 4
Fecha: 08.02.2026  Hora: 10:42:49
Compañia: MAPFRE MEXICO
Médico: ENRIQUE HUERTA DIAZ

Habitación: CLHA505
Fecha de Ingreso: 06.02.2026
Fecha de Egreso : 08.02.2026

Episodio:1501339970
Hora de Ingreso: 19:23:00
Hora de Egreso : 07:01:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

06.02.2026 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 431.43 16.00 362.40 57.98 420.38 420.38 17:52 SOAPUSER

06.02.2026 LAB-700759 QUIMICA SANGUINEA (3 ELEMENTOS)                       1 665.64 16.00 559.14 89.46 648.60 1,068.98 17:52 SOAPUSER

06.02.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 549.12 16.00 461.26 73.80 535.06 1,604.04 17:56 HSRIVERA

06.02.2026 2000011227 FLEBOTEK QUIRURGICO CON CLAVE COD.400196              1 223.39 16.00 187.65 30.02 217.67 1,821.71 17:56 HSRIVERA

06.02.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  1 7.23 16.00 6.07 0.97 7.04 1,828.75 17:56 HSRIVERA

06.02.2026 2000025760 SOL CLORURO SODIO FLEX 1000ML 4000079 C1              1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 1,903.81 17:56 HSRIVERA

06.02.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     2 4.49 16.00 7.53 1.20 8.73 1,912.54 17:56 HSRIVERA

06.02.2026 2000078258 CAT ADAPTADOR ACCESO IV 36490 C198                    1 59.88 16.00 50.30 8.05 58.35 1,970.89 17:56 HSRIVERA

06.02.2026 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 651.67 16.00 547.40 87.58 634.98 2,605.87 17:56 HSRIVERA

06.02.2026 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 16.00 629.19 100.67 729.86 3,335.73 17:56 HSRIVERA

06.02.2026 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 16.00 223.57 35.77 259.34 3,595.07 17:56 HSRIVERA

06.02.2026 IMA-720026 RADIOGRAFIA DE COLUMNA LUMBAR (1 PROYECCION)          1 790.20 16.00 663.77 106.20 769.97 4,365.04 19:20 SOAPUSER

06.02.2026 IMA-720027 RADIOGRAFIA DE COLUMNA LUMBAR (2 PROYECCIONES)        1 1,501.37 16.00 1,261.15 201.78 1,462.93 5,827.97 19:20 SOAPUSER

06.02.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 5,209.28 16.00 4,375.80 700.13 5,075.93 10,903.90 19:23 DDIC

06.02.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 1,078.22 16.00 905.70 144.91 1,050.61 11,954.51 19:23 DDIC

06.02.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 402.70 16.00 338.27 54.12 392.39 12,346.90 19:23 DDIC

06.02.2026 RMA-710028 RESONANCIA MAGNETICA DE COLUMNA LUMBAR SIMPLE         1 14,589.39 16.00 12,255.09 1,960.84 14,215.93 26,562.83 20:00 SOAPUSER

06.02.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 822.48 16.00 690.88 110.54 801.42 27,364.25 21:15 HDPEDRAZA

06.02.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.95 16.00 6.68 1.07 7.75 27,372.00 21:15 HDPEDRAZA

06.02.2026 1000009175 LYRICA CAP 75MG                                       1 139.74 16.00 117.38 18.78 136.16 27,508.16 23:00 SOAPUSER

07.02.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 5,209.28 16.00 4,375.80 700.13 5,075.93 32,584.09 00:00 DDIC

07.02.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 1,078.22 16.00 905.70 144.91 1,050.61 33,634.70 00:00 DDIC

07.02.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 402.70 16.00 338.27 54.12 392.39 34,027.09 00:00 DDIC

07.02.2026 1000000409 ALNEX SOL INY AMP 1G/2ML (METAMIZOL)                  1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 34,042.68 00:03 SOAPUSER

07.02.2026 1000000935 PISACAINA AMP 2% 200MG/10ML (LIDOCAINA)               1 25.56 16.00 21.47 3.44 24.91 34,067.59 00:03 SOAPUSER

07.02.2026 1000007091 RELAZEPAM SOL INY AMP 10MG/2ML (DIAZEPAM)             1 28.40 16.00 23.86 3.82 27.68 34,095.27 00:03 SOAPUSER

07.02.2026 2000081818 TERMOMETRO CUARZO LIQUIDO S/C C50                     1 88.94 16.00 74.71 11.95 86.66 34,181.93 00:03 SOAPUSER

07.02.2026 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 12.68 16.00 10.65 1.70 12.35 34,194.28 00:03 SOAPUSER

07.02.2026 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                   10 3.09 16.00 25.91 4.15 30.06 34,224.34 00:03 SOAPUSER

07.02.2026 1000000409 ALNEX SOL INY AMP 1G/2ML (METAMIZOL)                  1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 34,239.93 01:11 SOAPUSER

07.02.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 549.12 16.00 461.26 73.80 535.06 34,774.99 02:00 SOAPUSER
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07.02.2026 URG-100013 ATENCION EN URGENCIAS B                               1 2,046.09 16.00 1,718.72 275.00 1,993.72 36,768.71 02:01 HCCASTILLO

07.02.2026 URG-100161 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1 HR                   1 1,026.29 16.00 862.08 137.93 1,000.01 37,768.72 02:01 HCCASTILLO

07.02.2026 URG-100162 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1/2 ADIC               2 532.61 16.00 894.78 143.16 1,037.94 38,806.66 02:01 HCCASTILLO

07.02.2026 URG-100153 USO DE BOMBA DE INFUSION EN URGENCIAS                 1 753.46 16.00 632.91 101.27 734.18 39,540.84 02:01 HCCASTILLO

07.02.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 549.12 16.00 461.26 73.80 535.06 40,075.90 10:00 SOAPUSER

07.02.2026 1000000409 ALNEX SOL INY AMP 1G/2ML (METAMIZOL)                  2 16.00 16.00 26.88 4.30 31.18 40,107.08 11:24 SOAPUSER

07.02.2026 1000000935 PISACAINA AMP 2% 200MG/10ML (LIDOCAINA)               1 25.56 16.00 21.47 3.44 24.91 40,131.99 11:24 SOAPUSER

07.02.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     5 4.48 16.00 18.82 3.01 21.83 40,153.82 14:13 SOAPUSER

07.02.2026 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                    2 3.09 16.00 5.18 0.83 6.01 40,159.83 14:13 SOAPUSER

07.02.2026 NEU-100018 ELECTROMIOGRAFIA (2EXT) C/VELOC DE C                  1 6,391.47 16.00 5,368.83 859.01 6,227.84 46,387.67 14:14 SOAPUSER

07.02.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  3 7.23 16.00 18.22 2.92 21.14 46,408.81 17:15 SOAPUSER

07.02.2026 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 46,483.87 17:15 SOAPUSER

07.02.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     6 4.48 16.00 22.60 3.62 26.22 46,510.09 17:15 SOAPUSER

07.02.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              4 7.95 16.00 26.72 4.28 31.00 46,541.09 17:15 SOAPUSER

07.02.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML (PARACETAMOL)     1 549.12 16.00 461.26 73.80 535.06 47,076.15 17:51 SOAPUSER

07.02.2026 1000007091 RELAZEPAM SOL INY AMP 10MG/2ML (DIAZEPAM)             1 28.40 16.00 23.86 3.82 27.68 47,103.83 17:53 SOAPUSER

07.02.2026 1000000409 ALNEX SOL INY AMP 1G/2ML (METAMIZOL)                  2 16.00 16.00 26.88 4.30 31.18 47,135.01 19:01 SOAPUSER

07.02.2026 1000009175 LYRICA CAP 75MG (PREGABALINA)                         1 139.74 16.00 117.38 18.78 136.16 47,271.17 21:03 SOAPUSER

07.02.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML (PARACETAMOL)     1 549.12 16.00 461.26 73.80 535.06 47,806.23 21:03 SOAPUSER

Fecha Anticipo Entrega Cta. F. Pago Banco Referencia Autoriz. Precio Part Importe Saldo
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Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: ALEJANDRO VIÑALS VERBOONEN
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Compañia: MAPFRE MEXICO
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Fecha de Egreso : 08.02.2026

Episodio:1501339970
Hora de Ingreso: 19:23:00
Hora de Egreso : 07:01:00

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   49,062.25 
    7,849.98-
   41,212.27 
    6,593.96 
   47,806.23 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
   47,806.23 
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RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN    10,418.56 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO     2,156.44 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA       805.40 

CARGOS INSUMOS     2,369.81 

CARGOS SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO    24,369.50 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS     4,051.48 

CARGOS URGENCIAS     4,891.06 

DESCUENTO ADMISIÓN     1,666.96-

DESCUENTO APOYO BIOMÉDICO       345.04-

DESCUENTO ATENCIÓN MÉDICA       128.86-

DESCUENTO INSUMOS       379.19-

DESCUENTO SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO     3,899.12-

DESCUENTO SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS       648.24-

DESCUENTO URGENCIAS       782.57-

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   49,062.25 
    7,849.98-
   41,212.27 
    6,593.96 
   47,806.23 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
   47,806.23 


